

Dodatečné informace k veřejným zakázkám malého rozsahu „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP Zlín KoP Uherské Hradiště“, „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP Příbram KoP Mnichovo Hradiště“, „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP Hradec Králové KoP Jičín“, „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP Příbram KoP Benešov“, „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP Ostrava KoP Bohumín“, „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP České Budějovice KoP České Budějovice“ a „Zajištění služeb mobility, péče a překonávání bariér klienta Úřadu práce České republiky v působnosti KrP Ostrava KoP Krnov“

**Dotaz č. 1**

*K bodu 6.3 zadávací dokumentace: Je uchazeč oprávněn v souladu s § 51 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., předložit doklady k prokázání kvalifikace ve slovenském jazyce bez nutnosti připojit k nim úředně ověřený překlad?*

**Odpověď č. 1**

Dle § 51 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, se povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

**Dotaz č. 2**

*K bodu 6.4.1: Je uchazeč, který je zahraniční právnickou osobou s organizační složkou v České republice, rovněž oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestných prohlášení?*

**Odpověď č. 2**

Uchazeč, který je zahraniční právnickou osobou s org. složkou v ČR je oprávněn prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení v případě splnění podmínek stanovených v § 51 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

**Dotaz č. 3**

*Sdělte kontaktní údaje na klienta, případně jeho zákonného zástupce (jméno, adresa, telefon)*

**Odpověď č. 3**

Tyto informace nebudou zájemcům o veřejnou zakázku poskytovány.

**Dotaz č. 4**

*Zašlete závazný návrh smlouvy, který je uveden jako příloha zadávací dokumentace v bodě 14 ale není její skutečnou součástí*

**Odpověď č. 4**

Dle bodu 8 Obchodní a platební podmínky v zadávací dokumentaci předkládá závazný návrh smlouvy dodavatel, jako součást nabídky. Jedinou přílohou zadávací dokumentace je „Krycí list nabídky“.

**Dotaz č. 5**

*Informujte mne prosím, kde a kdy budou odpovědi na naše otázky zveřejněny.*

**Odpověď č. 5**

<http://portal.mpsv.cz/upcr/vz>

**Dotaz č. 6**

*Ze ZD není zřejmé, zda je požadován nový výrobek nebo lze nabízet i repasované zařízení.*

**Odpověď č. 6**

Vždy se jedná o pronájem nového zařízení, pokud není v ZD napsáno jinak.

**Dotaz č. 7**

*Klient je odloučen z rozhodovacího procesu i ve fázi hledání vhodného řešení.*

**Odpověď č. 7**

Klient nebo jeho zástupce je vždy přítomen při prohlídce místa plnění a vyjadřuje se k danému předmětu zakázky.

**Dotaz č. 8**

*Dodavatelům není umožněno jednat s klientem a ověřit vhodnost navržených pomůcek.*

**Odpověď č. 8**

Právem uchazeče je položit klientovi nebo jeho zástupci dotazy a právem klienta je rozhodnout se, zda na dotazy odpoví. Dodavatelé mají právo zúčastnit se prohlídky místa plnění, kdy mohou zaměřit a vyfotit prostory, prohlédnout si vozík, vznášet dotazy ohledně veřejných zakázek na zástupce ÚP, v případě výslovného souhlasu a zájmu klienta předvést zařízení

**Dotaz č. 9**

*Rozdílnost podmínek v jednotlivých regionech s hrozbou vyloučení z VŘ.*

**Odpověď č. 9**

Podmínky pro veřejnou zakázku jsou jednotné.

**Dotaz č. 10**

*Nejednotný postoj zástupců ÚP ve výkladu ZD k závaznosti stanovených parametrů, např. upřesnění požadované pomůcky.*

**Odpověď č. 10**

Předmět veřejné zakázky je stanoven v bodě č. 4 – „Předmět veřejné zakázky“, zadávací dokumentace.

**Dotaz č. 11**

*Absence výkladu pojmu „komplexnost“ a rozsahu požadovaného řešení.*

**Odpověď č. 11**

V bodě 4.2 zadávací dokumentace Vymezení předmětu veřejné zakázky je odstraněno slovo „komplexně“: „**Na základě smlouvy bude vybraný uchazeč pro KrP ... KoP ... ÚP zajišťovat mobilitu, péči a překonávání bariér u vybraného klienta ÚP ČR prostřednictvím plošiny/schodolezu**“

**Dotaz č. 12**

*Nemožnost dodatečné konzultace dodavatele s klientem, a to ani v otázkách, které není klient schopen zodpovědět v průběhu organizované prohlídky.*

**Odpověď č. 12**

Dodatečné informace o veřejné zakázce jsou dle § 49 zákona o veřejných zakázkách poskytovány na základě písemného dotazu zaslaného kontaktní osobě uvedené v ZD.

**Dotaz č. 13**

*Žádost o adresu klienta zamítnuta ze strany ÚP těsně před odjezdem na danou adresu.*

**Odpověď č. 13**

Sraz účastníku prohlídky místa plnění je stanoven v zadávací dokumentace vždy v určitou hodinu a vždy před příslušným kontaktním pracovištěm Úřadu práce ČR.

**Dotaz č. 14**

*Pojem záloha, přestože se jedná o nevratný aktivační poplatek.*

**Odpověď č. 14**

Pojem „záloha“ je ze zadávací dokumentace odstraněn a nahrazen pojmem „**nevratný aktivační poplatek**“

**Dotaz č. 15**

*Uchazeči je uložena povinnost uvádět v nabídce i cenu za instalaci, přestože není předmětem hodnocení a naopak je dle ZD předmětem dohody mezi dodavatelem a klientem.*

**Odpověď č. 15**

V bodě 12 Hodnotící kritéria v části K dílčímu kritériu č. 2 byla doplněna do zadávací dokumentace poslední věta, která zní: „**...Zadavatel bude v rámci tohoto kritéria přihlížet rovněž nabízené ceně instalačních prací a zohlední ve svém hodnocení výši ceny (vzestupně) instalačních prací.**“

**Dotaz č. 16**

*Jako příloha uveden „Návrh smlouvy“, který neexistuje.*

**Odpověď č. 16**

viz odpověď č. 4



**Dotaz č. 17**

*Absence termínu otevírání nabídek.*

**Odpověď č. 17**

Jedná se o zakázku malého rozsahu, kdy dodavatel není povinen vypisovat termín pro otevírání obálek.

**Dotaz č. 18**

*Poskytněte prosím další termín prohlídky místa plnění. Vzhledem k velkému počtu uchazečů, omezeným prostorovým možnostem a omezeným časovým prostorem ze strany zadavatele nebylo při prohlídce možné získat všechny potřebné údaje k vypracování závazného návrhu řešení.*

**Odpověď č. 18**

K vyhlášeným veřejným zakázkám nebude vypsán žádný další termín prohlídky místa plnění. Pokud dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně předmětu veřejné zakázky, pak bude realizována nová prohlídka místa plnění a s tím spojené posunutí lhůty pro podání nabídek.